REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE KORCE
VENDIM

Nr. |26 Daté 2% 10. 2021

PER MBYLLJEN E INSTITUCIONIT TE NJESISE SE MENAXHIMIT TE
BANESAVE ME QELLIM SOCIAL

Késhilli i Bashkisé i gytetit t& Korgés, né mbledhjen e tij t& datés s€ sotme, pasi mori né analizé
materialin e paraqitur nga Drejtoria e Financés, duke u bazuar né ligjinnr 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjinnr. 68 daté 27.4.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, ligjin nr. 137/2020 “Pér buxhetin e vitit 2021”,Ligjin 10296 daté 8.7.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar, Udhézimin nr. 9 dat€ 20.03.2018 i Ministrisé sé&
Financave dhe Ekonomisé “Pér progedurat standarte t& zbatimit t&€ buxhetit”, Udh&zimin Plotésues nr.
4 daté 25.1.2021 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2021, si dhe Udhéziminnr. 24 daté 29.8.2019 i MFE
“Pér pérdorimin e arkivés elektronike né€ progesin e ekzekutimit t& buxhetit t& shtetit nga njésité e
geverisjes sé pérgjithshme”, i ndryshuar dhe mbéshtetur né kompetencat q&€ ka si dhe mbas

disktimeve dhe propozimeve t& késhilltaréve:

VENDOSI

1. T& miratojé mbylljen e Institucionit t& Njésis¢ s&¢ Menaxhimit t&¢ Banesave me Qéllim
Social me kod 2122021 dhe nipt L34631191T.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Drejtoria e
Pérgjithshme Juridike dhe e Menaxhimit t&€ Burimeve Njerézore.
3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.




